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Spotkanie „Polska – pomiędzy Niemcami a Rosją?” z
cyklu „Oblicza historii”
Instytut Pamięci Narodowej zaprasza do obejrzenia spotkania „Polska – pomiędzy
Niemcami a Rosją?” z cyklu „Oblicza historii”, które odbyło się 12 grudnia 2023 r. w
Centralnym Przystanku Historia IPN przy ul. Marszałkowskiej 21/25 w Warszawie.

Stałe balansowanie pomiędzy polityką Berlina a ekspansją Moskwy spędzało sen z powiek
wszystkim przywódcom Polski, zwłaszcza od jej odrodzenia w 1918 roku. Po gigantycznej
katastrofie, jaką była II wojna światowa, nasz los podczas konferencji w Jałcie w 1945 roku został
przypieczętowany. Na ponad 45 lat znaleźliśmy się w sowieckiej strefie wpływu, z polskimi
komunistami, całkowicie zależnymi od woli Stalina. Szanse na suwerenną politykę przestały być
możliwe aż do 1989 roku. W III RP w polityce międzynarodowej obowiązywała zasada jak
najszybszej integracji z instytucjami zachodnimi – przede wszystkim UE i NATO. Ale czy
integracja Polski z tymi strukturami zapewniła nam trwały rozwój i bezpieczeństwo? Czy udało się
na trwale zabezpieczyć polskie interesy i nasze bezpieczeństwo? Co dla Polski oznacza inwazja
Federacji Rosyjskiej na Ukrainę? Czy polska elita z ostatnich 30 lat wyciągnęła właściwe wnioski?

Gościem Rafała Dudkiewicza był dr Krzysztof Rak.

Nowy cykl spotkań przybliży złożoność współczesnej historii, a także jej sprzeczne elementy
wpływające na bieg zdarzeń. Przyjrzymy się instytucjom i ludziom, którzy kształtowali przeszłość.
W naszym zainteresowaniu pozostaną instytucje takie jak wywiad i kontrwywiad, które z zasady
działają niejawnie, a metody pracy operacyjnej mają charakter konspiracyjny, partie polityczne,
które kształtowały rzeczywistość minioną, a także idee, które świadczyły o zmianach natury
cywilizacyjnej. Opowiemy o ludziach, którzy owe idee tworzyli i politykach praktycznie
kształtujących świat.

Zapis spotkania na kanale IPNtv.
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